



ที่ LMJG/SET/2018/013

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2561

เรื่อง ชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เมเจอร์ ซินีเพล็กซ์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ขอนำเสนอการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อยประจำไตรมาสที่ 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจากบริษัทไพรัช วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด พร้อมขอชี้แจงประกอบผลการดำเนินงานดังต่อไปนี้

รายได้

ในงบการเงินรวมประจำไตรมาสที่ 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีรายได้รวมจำนวนประมาณ 2,048 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วย รายได้จากบริการ จำนวนประมาณ 1,611 ล้านบาท รายได้จากการขายจำนวนประมาณ 437 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3/2560 ซึ่งบริษัทมีรายได้รวมทั้งสิ้นประมาณ 2,200 ล้านบาทนั้น บริษัทมีรายได้ลดลงจำนวนประมาณ 153 ล้านบาท หรือประมาณร้อยละ 7 โดยส่วนใหญ่เป็นผลมาจากภาพยนตร์ที่เข้าฉายในไตรมาส 3/2561 ได้รับความนิยมน้อยกว่าช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน

ค่าใช้จ่าย

ในงบการเงินรวมประจำไตรมาสที่ 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวนประมาณ 1,964 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3/2560 บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวนประมาณ 2,090 ล้านบาทนั้น บริษัทมีต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลงจำนวนประมาณ 126 ล้านบาท หรือประมาณร้อยละ 6 โดยต้นทุนและค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่ลดลง สาเหตุหลักมาจากต้นทุนจากการผลิตภาพยนตร์ลดลงเนื่องจากมีภาพยนตร์ไทยเข้าฉายน้อยกว่าไตรมาส 3/2560 และการบริหารต้นทุนอย่างมีประสิทธิภาพ

รายได้อื่น

ในงบการเงินรวมประจำไตรมาสที่ 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีรายได้อื่น จำนวนประมาณ 121 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3/2560 บริษัทมีรายได้อื่น จำนวนประมาณ 208 ล้านบาทนั้น บริษัทมีรายได้อื่นลดลง 87 ล้านบาท หรือประมาณร้อยละ 42 มีสาเหตุส่วนใหญ่มาจากในไตรมาส 3/2560 บริษัทได้รับเงินประกันไฟไหม้

MAJOR CINEPLEX GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED.

Registration No. 0107545000047

1839,1839/1,1839/6 Phaholyothin Rd., Ladyao, Jatuchak, Bangkok 10900 Tel: 0-2511-5427-36 www.majorcineplex.com



สาขาปิ่นเกล้าและเงินประกันอื่นรวมจำนวน 47 ล้านบาท และมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน ลดลงจำนวน 10 ล้านบาท และกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน ลดลงประมาณ 18 ล้านบาท

กำไร

ในงบการเงินรวมประจำไตรมาส 3/2561 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวนประมาณ 206 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาส 3/2560 ซึ่งบริษัทมีกำไรสุทธิจำนวนประมาณ 302 ล้านบาท เท่ากับลดลงจำนวน 96 ล้านบาท หรือประมาณร้อยละ 32 จากสาเหตุดังกล่าวข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิจิตาภัสร์ อิศราพรพัฒน์)

เลขานุการบริษัท